

令和3年度 公益財団法人石川県埋蔵文化財センター決算状況

事業実績

自令和3年4月1日

至令和4年3月31日

区分	事業内容	事業量	金額(千円)
発掘調査受託事業	発掘調査	5件 14,550㎡	485,815
	出土遺物の整理	29件	451,059
施設管理受託事業	埋蔵文化財センターの管理運営	管理面積 42,102㎡	39,862
普及啓発受託事業	教室・講座の開催等	開催回数 58回 参加延人数 7,402人	4,568
環日本海交流調査研究事業	環日本海交流史研究会の開催	開催回数 1回 参加人数 80人	40

貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度 (A)	前 年 度 (B)	増 減 (A)-(B)
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	40,427,080	58,370,606	△ 17,943,526
普通預金	40,427,080	58,370,606	△ 17,943,526
未収金	209,517,090	141,825,386	67,691,704
流動資産合計	249,944,170	200,195,992	49,748,178
2 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	30,000,000	30,000,000	0
基本財産合計	30,000,000	30,000,000	0
(2) その他固定資産			
器械備品	702,130	702,130	0
電話加入権	604,800	604,800	0
その他固定資産合計	1,306,930	1,306,930	0
固定資産合計	31,306,930	31,306,930	0
資産合計	281,251,100	231,502,922	49,748,178
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	242,181,797	192,509,305	49,672,492
預り金	2,856,754	2,717,003	139,751
流動負債合計	245,038,551	195,226,308	49,812,243
2 固定負債	0	0	0
固定負債合計	0	0	0
負債合計	245,038,551	195,226,308	49,812,243
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
県出捐金	30,000,000	30,000,000	0
指定正味財産合計	30,000,000	30,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	30,000,000	30,000,000	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
2 一般正味財産	6,212,549	6,276,614	△ 64,065
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
正味財産合計	36,212,549	36,276,614	△ 64,065
負債及び正味財産合計	281,251,100	231,502,922	49,748,178

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度 (A)	前 年 度 (B)	増 減 (A)-(B)
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
定期預金利息	600	3,000	△ 2,400
② 事業収益			
受託事業収入	981,304,000	1,039,655,000	△ 58,351,000
発掘調査受託事業収入	485,815,000	605,301,000	△ 119,486,000
遺物整理受託事業収入	451,059,000	392,387,000	58,672,000
普及啓発受託事業収入	4,568,000	6,525,000	△ 1,957,000
施設管理受託事業収入	39,862,000	35,442,000	4,420,000
③ 雑収益			
普通預金利息	0	0	0
雑収入	43,685	41,720	1,965
経常収益計	981,348,285	1,039,699,720	△ 58,351,435
(2) 経常費用			
① 事業費			
発掘調査費 (公1)	441,650,000	550,280,100	△ 108,630,100
遺物整理費 (公2)	410,060,900	357,067,100	52,993,800
普及啓発費 (公3)	4,568,000	6,525,000	△ 1,957,000
調査研究費 (公3)	39,652	138,320	△ 98,668
施設管理費 (公3)	39,862,000	35,442,000	4,420,000
② 管理費			
受託事業管理費 (法人会計)	85,231,798	90,392,225	△ 5,160,427
経常費用計	981,412,350	1,039,844,745	△ 58,432,395
当期経常増減額	△ 64,065	△ 145,025	80,960
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	71,239	△ 71,239
(2) 経常外費用	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0
当期経常外増減額	0	71,239	△ 71,239
当期一般正味財産増減額	△ 64,065	△ 73,786	9,721
一般正味財産期首残高	6,276,614	6,350,400	△ 73,786
一般正味財産期末残高	6,212,549	6,276,614	△ 64,065
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	30,000,000	30,000,000	0
指定正味財産期末残高	30,000,000	30,000,000	0
III 正味財産期末残高	36,212,549	36,276,614	△ 64,065